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23. møde.  

Fredag den 3. februar kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler socialministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension. (Forhøjelse af folkepensionsbidraget). 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for skatte- 
året 1967-68. 

Boligudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til lov om leje og forslag 
til lov om midlertidig regulering af bolig- 
forholdene. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående videnskabelig forsk- 
ning har afgivet betænkning over forslag 
til lov om Danmarks deltagelse i det 
europæiske astronomiske forskningssamar- 
bejde vedrørende den sydlige stjernehim- 
mel. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at Ibsen ønsker 
at udtræde af udvalget angående forslag 
til lov om ændring af lov om arbejdsanvis- 
ning og arbejdshedsf orsikring m. v. (Om 
forhøjelse af ydelser, ændring af tilskuds- 
regler m. v.). Til at indtræde i det nævnte 
udvalg i stedet for Ibsen har vedkommende 
gruppe udpeget Krog Hansen, som herefter 
er valgt. 

Medlem af folketinget Svend Haugaard 
har meddelt mig, at han ønsker til uden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvor langt er man nået i bestræbelser- 
ne for at ophæve visumtvangen for de 
landes statsborgere, hvor den nu er 
gældende, og omfatter planen alle stater, 
som Danmark anerkender?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
finansministeren, for at han kan frem- 
sætte det for hans vedkommende anmeldte 
lovforslag. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 
1967-68. 

Dette lovforslag indgår som en del af 
første trin i den større reform af indkomst- 
beskatningen, som regeringen nu søger gen- 
nemført. 

Med ligningsloven blev lønmodtagerfra- 
draget forhøjet fra 400 kr. til 800 kr., 
og de her foreslåede ændringer i udskriv- 
ningsloven har til formål at gennemføre 
en række yderligere skattelettelser og sociale 
tilskud. Disse har som forudsætning, # at 
merværdiafgiften gennemføres fra 1. juli 
1967. 

I forhold til den gældende udskrivnings- 
lov indeholder forslaget følgende ændringer: 

For det første foreslås indkomstskatten 
til staten nedsat gennem en forhøjelse af 
de skattefri bundbeløb. 

For det andet foreslås den særlige skatte- 
lettelse for merindtægt udvidet. 

For det tredje foreslås børnetilskuddene 
forhøjet. 

For det fjerde foreslås der indført person- 
tilskud til personer med lave indkom- 
ster. 

Hvad angår de skattefri bundbeløb i 
statsskatteskalaerne, skal disse efter lov- 
forslaget forhøjes fra 7.000 kr. til 9.000 kr. 
for forsørgere og fra 3.700 kr. til 4.500 
kr. for ikke-forsørgere. Herved vil yderligere 
ca. 120.000 personer blive helt fritaget for at 
betale indkomstskat til staten. 

Samtidig vil skalaændringerne bevirke, 
at alle forsørgere med skalaindtægter på 
9.000 kr. og derover får en skattenedsættelse 
på 420 kr. Endvidere vil ikke-forsørgere 
med skalaindtægter på 4.500 kr. og derover 
få en nedsættelse på 80 kr. Alene disse 
ændringer i de skattefri bundbeløb vil foi 
skatteåret 1967-68 medføre et provenu- 
tab, der kan anslås til ca. 500 mill. kr. 

Ændringen i merindtægtsfradraget går ud 
på at ophæve den begrænsning, der hai 


